EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 28/2017-L, DE 06 DE ABRIL de 2017, DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL TANZI DE ARAÚJO.

Este projeto de Lei visa incluir no calendário oficial do município o “Dia do Futebol Amador”, este dia será uma homenagem aos vários cidadãos e atletas, que nos finais de semana participam das atividades nos campos de futebol da cidade e zona rural.

Pelas razões expostas o autor pede o apoio de todos os Vereadores para aprovação do presente Projeto de Lei.

Isso posto, RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, por intermédio do Protocolo nº CETSR 06/04/2017 - 14:10:18 01764/2017, de 06 de abril de 2017, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2017 - 14:10:18 01764/2017

PROJETO DE LEI Nº 28/2017

De 06 de abril de 2017.

Institui o Dia Municipal do Futebol Amador na Estância Turística de São Roque e dá outras providências

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído e incluído no Calendário Oficial Do Município o “Dia do Futebol Amador”, que deverá ser celebrado anualmente no dia 16 de agosto.

Art. 2º
O evento ora instituído passa a integrar o Calendário Oficial de Eventos do Município, criado pela Lei Municipal n° 3.577, de 25/02/2011.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2017.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

(RAFA TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2017 - 14:10:18 01764/2017

/ccg